
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 13.06.2012г № 250 
 

с. Сямжа 
  

 

О внесении изменений и 
дополнений в постановление Главы 
района от 11.12.2009г. № 563 

 
        В целях приведения некоторых муниципальных нормативных правовых актов 
района в соответствие с действующим законодательством РФ 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
         1. Внести в постановление Главы Сямженского муниципального района от 
11.12.2009г. № 563 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов 
местного самоуправления Сямженского муниципального района» следующие 
изменения и дополнения: 

  - пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить Перечень информации, размещаемой органами местного 

самоуправления Сямженского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1).»; 

- подпункт 3.5 пункта 3 исключить; 
- Перечень информации, размещаемой органами местного самоуправления 

Сямженского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (приложение № 1), утвержденный вышеуказанным постановлением 
изложить в новой редакции (прилагается); 

- вывести из состава рабочей группы по обеспечению предоставления 
информации для размещения на официальном сайте Сямженского муниципального 
района Фролова Александра Борисовича; 

- ввести в состав рабочей группы по обеспечению предоставления информации 
для размещения на официальном сайте Сямженского муниципального района 
Семенкова Вячеслава Николаевича, первого заместителя главы администрации 
района. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
«Восход». 

 
           Глава района        А. Б. Фролов 



Приложение 
к постановлению 

администрации Сямженского 
муниципального района 

от 13.06.2012 г. № 250 
 

«Приложение № 1 
к постановлению 

главы Сямженского 
муниципального района 

от 11.12.2009 г. № 563 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНФОРМАЦИИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» 
 

 
1. Общая информация об органе местного самоуправления Сямженского 

муниципального района (далее по тексту – ОМС), в  том числе:                          
а) наименование и структура ОМС района, почтовый адрес, адрес электронной 

почты (при наличии), номера телефонов;                    
б) сведения о полномочиях ОМС района, а также перечень законов и иных 

нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия;         
в) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их 

задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при 
наличии), номера телефонов;  

г) сведения о Главе района, его заместителях, руководителях 
подведомственных организаций (Ф.И.О., замещаемая должность, фотография);     

д) сведения о средствах массовой информации, учрежденных ОМС района;  
е) сведения о координационных и совещательных органах, образуемых ОМС 

района (перечень, положение, состав);                             
      ж) перечни банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении ОМС 
района, подведомственных организаций. 
 2. Информация о нормотворческой деятельности ОМС района, в том числе: 
      а) нормативные правовые акты, составляющие основу деятельности ОМС 
района; 
      б) нормативные правовые акты ОМС района; 
      в) планы нормотворческой деятельности ОМС района;  
      г) сведения об исполнении планов нормотворческой деятельности ОМС 
района; 
      д) сведения о признании судом недействующими нормативных правовых актов 
ОМС района; 
      е) сведения о порядке обжалования нормативных правовых актов и иных 
решений ОМС района. 



      3. Сведения о взаимодействии ОМС района с иными органами 
государственной власти, органами местного самоуправления, общественными 
объединениями, политическими партиями, профессиональными союзами и другими 
организациями, в том числе международными. 

4. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд. 

5. Информация об участии ОМС района в целевых и иных программах.    
      6. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы района и 
заместителей Главы администрации района. 
      7. Статистическая информация о деятельности ОМС района, в том числе:  
      а) сведения об основных показателях социально-экономического развития 
района; 
      б) сведения об использовании ОМС района, подведомственными 
организациями выделяемых бюджетных средств. 
      8. Информация о кадровом обеспечении ОМС района, в том числе:   
   а) порядок поступления граждан на муниципальную службу; 
      б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы;   
      в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы; 
      г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы;  
      д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу 
замещения вакантных должностей. 
      9. Информация о работе ОМС района с обращениями граждан (физических 
лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, 
государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:  
      а) график приема граждан (физических лиц), в том числе представителей 
организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных 
органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с 
указанием актов, регулирующих эту деятельность; 
      б) порядок рассмотрения обращений граждан (физических лиц), в том  числе 
представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, 
государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения 
их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность; 

в) контактная информация должностных лиц, к полномочиям которых 
отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, 
обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефона, факса, адрес 
электронной почты, по которым можно получить информацию справочного 
характера  
      г) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, 
обеспечение рассмотрения их обращений, а также обобщенная информация о 
результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.». 

 
 
 


